
Associação Brasileira A Hebraica de São Paulo 

 

Pregão Eletrônico nº 00010/2022 (correspondente ao Pregão Eletrônico nº 02/ 2023 – Lista 2 – 2022/2023) 
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais esportivos. 

 

Aos 17 dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 10:00hs, o(a) Associação Brasileira A Hebraica de São Paulo, CNPJ - 

61.139.911/0001-99, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Alexandre Maranini, auxiliado(a) 

pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Meire Flávia Alves dos Santos, com o objetivo de adquirir: Aquisição de equipamentos e 

materiais esportivos., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

 
Empresas Participantes: 

 

DANIEL HENRIQUE LAURINDO - ME, CPF/CNPJ: 00.134.145/0001-85, ME/EPP: Sim 

RECREONICS CONFECCAO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CPF/CNPJ: 07.714.441/0001-02, ME/EPP: Sim 

SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME, CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23, ME/EPP: Sim 

 
Lotes: 

 
Lote: 1 - Diversos 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Homologado 

 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: DANIEL HENRIQUE LAURINDO - ME 

CPF/CNPJ: 00.134.145/0001-85 

Data Registro Oferta: 16/01/2023 

Hora Registro Oferta: 22:47:10 

Valor da Oferta: 16.950,00 

Marca do Produto: Diversos 

 
Desclassificação(ões): 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

DANIEL HENRIQUE LAURINDO - ME 00.134.145/0001-85 17/01/2023 10:45:55 16.500,00 

 
Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 2 - Sokuteiki 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Deserto 

 
Classificação do(s) participante(s): 

Desclassificação(ões): 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

 
Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 3 - Diversos 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Fracassado 



Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: RECREONICS CONFECCAO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 

CPF/CNPJ: 07.714.441/0001-02 

Data Registro Oferta: 16/01/2023 

Hora Registro Oferta: 20:31:01 

Valor da Oferta: 25.590,00 

Marca do Produto: Diversos 

 
Desclassificação(ões): 

Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 

COF/CNPJ: 27.596.969/0001-23 

Data Registro Oferta: 16/01/2023 

Hora Registro Oferta: 16:35:47 

Valor da Oferta: 19.589,95 

Marca do Produto: Diversos 

Motivo da Desclassificação: justificativa técnica conforme exposto no chat. 

 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

 
Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 4 - Diversos 

Participação Licitante: Ampla participação 

Situação: Deserto 

 
Classificação do(s) participante(s): 

Desclassificação(ões): 

Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 

 
Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 

Situação do Lote: Homologado 

 

Empresa Vencedora: DANIEL HENRIQUE LAURINDO - ME 

CPF/CNPJ: 00.134.145/0001-85 

Data Registro Oferta: 17/01/2023 

Hora Registro Oferta: 10:45:55 

Valor da Oferta: 16.500,00 

 

Descrição do Produto: Uniforme de Competição - Judogi IJF 

Marca: Diversos 

Valor Unitário: 1.556,55 

Quantidade: 10,00 

Informação Complementar: Descrição do Produto: Corda para treinos de judô 

Marca: Diversos 

Valor Unitário: 311,50 



Quantidade: 3,00 

Informação Complementar: 

 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 02hs, do dia 24 de janeiro de 2023, sendo a 

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 

O Edital 00010/2022, foi homologado em 07 de fevereiro de 2023 as 17:30 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 

Pregoeiro 

 

 

 
 

 

 

 

Alexandre Maranini 
 

 

 

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

 

 

Meire Flávia Alves dos Santos 

Departamento de Compras 

 

 

 

 

 

 

 

Cláudia Lima 

Departamento de Esportes 


